
%

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
______________«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»______________

367009, Республика Дагестан, г. М ахачкала, ул. Маяковского,52, Я  89288775694, e-mail: mbou sosh36@e-dag.ru/ 

сайт: school-36-makhachkala.gosusIugi.ru/ ОГРН 1070560000598, ИНН/КПП 0560033792/057301001, ОКПО 49166278

Приказ 122-П
По МБОУ «СОШ № 36» от 17.02.2025г.

«О назначении ответственного за реализацию Единой модели профессиональной ориентации
обучающихся»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 23.01.2025 г. № 10-02-50/25, в рамках реализации 
мероприятий федерального проекта «Профессионалитет» национального проекта «Молодежь и 
дети» и приказа МКУ «Управление образования» от 05.02.2025 г № 23_-П

Приказываю:
1. Обеспечить реализацию — мероприятий Единой модели профориентации (далее — ЕМП) 

в МБОУ «СОШ №36» в соответствии с запросами регионального оператора и с 
Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума в 
образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования .

2. Назначить школьным администратором за реализацию мероприятий ЕМП «Билет в 
будущее» федерального проекта «Профессионалитет», национального проекта 
«Молодёжь и дети» -заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гадачиеву 
Патимат Магомедовну.

3. Ответственному за реализацию мероприятий ЕМП Гадачиевой П М :
-разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год.
-организовать занятия обучающихся проведение профориентационных уроков..

4. Классным руководителям 6-9 классов:
-провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их 
родителей (законных представителей) по вопросу реализации профминимума .
-обеспечить участие в ЕМП обучающихся МБОУ, включая детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей инвалидов, родителей (законных представителей) 
обучающихся, педагогов.

5. Обеспечить прохождение педагогами обучения по дополнительным профессиональным 
программам - программам повышения квалификации - в рамках ЕМП.

6. Атавовой 3.3. опубликовать необходимую документацию по реализации профминимума 
на официальном сайте образовательной организации в срок до 21 февраля 2025 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.С приказом

¥

У.А.Касаева

Г адачиева П.М. 
Атавова 3.3.

Директор


